
 

MEMORANDO SEI Nº 0020143578/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 15 de fevereiro de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 516/2023
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos) utilizados no atendimento dos pacientes
no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município
de Joinville.

 
 
Em atenção ao documento SEI nº 0020142417 segue o resultado referente a análise das

amostras conforme solicitado: d) emitir memorando com o resultado da análise das amostras (Aprovada,
Reprovada ou não apresentada). No caso de reprovação, transcrever o motivo da reprovação no
memorando:

 

Empresa Itens
convocados Análise finalizada

AABA COMERCIO
DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

35 Amostra aprovada conforme
SEI  0020036599

ABSOLUTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA 

120 Amostra aprovada conforme
SEI 0020015668

ECOMED

Memorando SES.UAD.ACM 0020143578         SEI 23.0.246301-8 / pg. 1



COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS LTDA

145 Amostra aprovada conforme
SEI 0020015676

COTACAO COM
REPRESENTACAO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

32 Amostra aprovada conforme
SEI 0020029757

MEDIPHACOS
INDUSTRIAS
MEDICAS S/A 

122 Amostra aprovada conforme
SEI 0020029757

MEDIPHACOS
INDUSTRIAS
MEDICAS S/A 

123 Amostra aprovada conforme
SEI 0020029757

DANIALEX TEC -
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA 

124 Amostra aprovada conforme
SEI 0020029757

ECOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS LTDA

1 Amostra aprovada conforme
SEI 0020036492

ROTA SUL
HOSPITALAR
LTDA 

14
Amostra Reprovada conforme
SEI 0020132764  -"Cotonóide fino
com baixo poder de absorção"

ABSOLUTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA 

15
Amostra Reprovada conforme
SEI 0020132764 -"Cotonóide fino
com pouco poder de absorção"

ROTA SUL
HOSPITALAR
LTDA 

16
Amostra Reprovada conforme
SEI 0020132764 -"Cotonóide fino
pouca absorção/hemostasia"

ABSOLUTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E 36 Amostra aprovada conforme

SEI 0020141476

Memorando SES.UAD.ACM 0020143578         SEI 23.0.246301-8 / pg. 2



HOSPITALARES
LTDA 

ABSOLUTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA 

119 Amostra aprovada conforme
SEI 0020065024

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

61

Amostra Reprovada conforme
SEI 0020141488 - "Agulha de
tamanho adequado porém com
ponta de difícil passagem pelo
tecido (inadequado) fio frágil que
desfia, quebrando quando passa
pelo corpo... não possível fixação de
tela para correção de hérnia com o
mesmo irá aumentar taxa de
recidiva..."

 

Em atenção a informação "Ademais, observou que o RMS nº 10289680097 que consta
na análise das amostras do item 145 SEI nº 0020015676, trata-se de "Bolsa coletora de espécime
descartável para procedimentos endoscópicos Lagis" e não confere com o protocolo de entrega SEI nº
0019767020 e com a proposta do fornecedor SEI nº 0019591277":

Confirmamos que trata-se de uma inobservância na digitação do Formulário Parecer
Técnico Análise de Amostra SEI nº 0020015676. Onde se lê Marca: BIOMEDICAL, leia-se Marca:
ARGON e onde se lê Registro ANVISA: 10289680097, leia-se Registro ANVISA: 10337859007, conforme
consta na análise da proposta do fornecedor SEI nº 0019583026 e no protocolo de entrega de amostras SEI
nº 0019767020, que são equivalentes ao item analisado no memorando SEI nº 0019577735 e à amostra
analisada e aprovada no documento SEI nº 0020015676.

 
Atenciosamente,
 

 
Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 16/02/2024, às 08:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020143578 e o código CRC A15BAB65.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Memorando SES.UAD.ACM 0020143578         SEI 23.0.246301-8 / pg. 3



23.0.246301-8
0020143578v26

Memorando SES.UAD.ACM 0020143578         SEI 23.0.246301-8 / pg. 4



F O RMUL Á RIO P A R EC ER  TÉ CN IC O  A NÁ LIS E DE  A MOS TR A

Trata-se de análise técnica de mate rial ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
ITEM:1 20
DESCRIÇÃO: 909053 - HEMOSTATICO AB SO RV IV EL 7,5XIOCM ESTE RIL HE MO STATIC O A
BASE DE CE LULO SE , ME D IN D O 7,5XIOCM (P OD EN DO VARIAR 0,5 C M +/-). ESTÉRIL,

J EMBALAGEM UN ITARIA E DE MAIS ESP EC IF ICACO ES CO NF O RME NB R 14990 E SU AS

( ATUALIZAÇÕ ES.

FORNECEDOR: ABSOLUTA C O ME RCIO DE PRODU TO S M EDICOS E H OSP ITALARE S LTDA

MARCA: SU RG I-OR C / AEG IS L IFESCI ENCES

Registro Anvisa: 80320680098

i L O TE:  ORC O32300 1

QU AN TI D ADE  R EC E B I DA P AR AANÁL I S E:  3  U N I DAD E S

AVAL I AÇ ÃO  TÉ C N I C A

ATE ND I M EN TO AO  D E SC R I TI VO

Apont amentos:

, d e q u a d a ( )inadequada O N ão  s e ap l i ca

F U N C I O N AL ID AD E /  U TI LI ZA Ç Ã O  P R ÁT IC A:

Apontame ntos:

` à d e q u a d a ( )Inadequada ( ) Não se apl ica

C O N C LU S Ã O
Aprova o produto S' %1 SIM ( ) N ÃO

.JUSTIFICATIVA ( apenas e m caso de reprovaç ão):

SSIN ATU I D O  P R O F IS SI O N A L/  C AR IM B O

Análise de amostra item 120 (0020015668)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 5



l

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
ITEM: 145

91 02 48 - AG U L H A PARA BIOP SIA DE TE C ID O S MO LE S 16G X 16 CM PARA DI SP ARADO R AU TO M ATI C O
AG U L H A P ARA BIOP SIA DE TE CI DO S MO LE S 16G X 16 CM PARA D I S P AR AD O R  AU TO M ÁTI C O - ( QUE
DE VER Á SE R FO R NE C ID O EM RE GI ME DE CO MO D ATO) . AG U LH A PARA BIOP SIA DE AS P I RAÇ ÃO
HI STOL ÓG IC A E CI TO LO GI CA EM TE CI DO S MO LE S C O M O FÍ G AD O E RIM, TAM A N H O 16G X 16 CM .

ATR AU M ATI C A. US O U NI CO , EM B AL AG E M IN DI VI DU AL , ES TÉ RI L,  ATÓX IC O , AP IR O GE NI CO . DADO S DE
IDE NTIF ICAÇÃO CO MO:  L OTE,  DATA D E VAL ID AD E, RE SP ON SAVEL  TEC NIC O E REG IS TR O N A AN VI SA.

FORNECEDOR : ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

MARCA: BIOMEDICAL

LOTE: 11468535

RE GI STRO ( ANVI SA ) : 10289680097

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 unidades + 01 disparador

AVALIAÇÃO TÉCNICA
C mt s A L A V  t m

Apontamentos:
_11y1

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO A DESCRITIVO v ¡
Apontamentos:

("Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: Í  ' t ( 2 1 d

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCL USÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: ,  , t ( 1  C , i l C1 1 í

DATA: t !  A
DO PROFISSTONALI CARIMBO

i

Análise de amostra item 145 (0020015676)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 6



CL
Prefeitura ce
J o i nv i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELET RÔNICO: 516/2023
ITEM:  3 2

DESCRIÇÃO: 910559 - DRENO SUCTOR 3.2 MM DRENO SUCTOR CALIBRE 3.2 MM. SISTEMA
FECHADO, ESTÉIL, COM RESERVATÓRIO TIPO FOLE, TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL
ACOPLADA AO FRASCO, E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML, EXTENSÃO
INTERMEDIÁRIA EM PVC TRANSPARENTE CONTENDO CLAMP CORTA FLUXO E
CO N E C TO R  IN TE R ME D IÁR IO  C O M 3  V IAS,  C ATÉ TE R  CO M AP R O XIMAD AME N TE  1  M E M
PVC, SILICO N IZAD O , FLEXÍV EL, RAD IO PAC O, C O M FE N ESTRAS ASSIMÉ TR IC AS ,
AC OMPAN HADO  D E  AGU LH A E M AÇO  INO XID ÁV EL E PO NTA B ISE LADA D E  1 0  CM.  ALÇ A
DE  SU STE NTAÇÃO  D E  P R EF E RÊ N CIA E M P V C.  DAD OS DE  ID E NTIFIC AÇ ÃO,  NÚ MER O  D O

'LO TE , MÉ TO D O , DATA E VALID AD E DE ESTE RILIZAÇ ÃO , PR AZO DE VALIDADE E
RE GISTR O NO  MINISTÉ RIO  D A SAÚ DE .

FORNECEDOR: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

MARCA: VITALSUC

Regist ro  Anvisa: 10296900146

LOTE:  S2 30 4 6 0 7 2 3

Q U AN TI D ADE  R EC EB ID A P ARA ANÁLI SE :  4  UN ID AD ES

AVALI A Ç ÃO  T É C N I C A

ATE N DI M E NTO  AO  D ES C R ITI VO
Apontament os:

Ade qua da ( )Inadequada ( ) Não se aplica
r

F U N C IO N ALID AD I J /  U TILIZA ÃO  P R Á TI C A :

Aponta me ntos : °  ¡ j

Ade qua da ( )Inadequada ( ) Não  se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produto SIM ( ) N ÃO

JUSTIFIC ATIVA ( ape nas e m c aso  de  re provaç ão):

DATA: ij ?/

ASSI N AT U R A  D O  P R O F IS SIO N AL /  C AR I MB O

Análise de amostra itens 32, 122, 123 e 124 (0020029757)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 7



Prefeitura de
Jo i n v i l l e

F O R MU LÁ R I O  P A R E C E R  TÉ C N IC O  AN ÁL IS E  D E  A MO ST R A

Trata -se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
ITEM:  1 2 2 -

DE SC R IÇ ÃO:  9 0 9 4 9 3  -  L AMI N A O FTALM O 1 5  G R AU S  L AMI N A O F TAL M O 1 5  G R AUS  C O N FE C C I O NAD A E M
AC O I NO X  E  HAS TE  EM  MATE R IAL  P L AS TIC O . E MB ALAGE M  I N DI VID U AL  ES TER IL ,  C O NTE ND O  D ADO S  D E
ID EN TI F IC AÇ ÃO ,  N UM E RO  D O L OTE,  VALI DAD E,  R E SP ON SAVEL  TE CN IC O E  R EG I STRO  AN VI SA.

FO RN EC E DO R:  M E DI P H AC O S IN D US TR IAS  M ED IC AS S/ A

MARCA: MEDIPHACOS R4 15

LOTE:  P 1 0 / 2 3

QU AN TID AD E  R EC E BI D A P AR A AN ÁLI S E:  4  UN ID ADE S

AVAL I AC ÃO  TÉ C N I C A

ATE N DI M E NTO  AO  D ES C R ITI VO
Apontament os:

Ade qua da (  ) Inade quada ()  Não  s e  a plic a

F U N C IO N A LI D A D E /  U TI LI ZA Ç ÃO  P R Á TI C A :
Apontame ntos:

(' Ade qua da ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produto - CÁ SIM ( ) NÃO

JUSTIFIC ATIVA ( apenas e m caso de reprovaç ão):

D A T A /

ASS INA TU RA DO P R OF ISS IO NA L / CA RIMB O

Análise de amostra itens 32, 122, 123 e 124 (0020029757)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 8



Prefeitura de
Joinv ille

F O R MU LÁ R I O  P A R E C E R  TÉ C N IC O  AN ÁL IS E  D E  A MO ST R A

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tatório

PREGÃO ELET RÔNICO: 516/2023
r r t r  R . 1  7 7

DES CR IÇ ÃO :  9 0 9 4 8 8  -  L AM IN A OF TAL MO  2 ,7 5 G RAUS  L AM IN A OF TALM O 2 ,7 5  GR AU S CO NF EC CI ON AD A EM
AC O I NO X  E  HAS TE  EM  MATE R IAL  P L ÁS TIC O . E MB ALAGE M  I N DI VID U AL  ES TER IL ,  C O NTE ND O  D ADO S  D E

ID EN TI FI C AÇ ÃO , N UM ER O D O LO TE ,  VAL ID ADE , RE S P O NS ÁVE L TE CN I CO  E  R E GI STRO  AN VI SA.

FO RN EC E DO R:  M E DI P H AC O S IN D US TR IAS  M ED IC AS S/ A

MAR CA:  MED IP HACOS  R 1  2 8  SB U CC

LOTE:  P 0 3 / 2 3

QU AN TI D AD E R EC EB I DA P ARA ANÁL IS E:  4  UN I DADE S

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( s  Ad e q u a d a ( )Inade quada ( ) Não se aplic a

F U N C IO N A LI D A D E /  U TI LI ZA Ç ÃO  P R Á TI C A :
Apontame ntos:

Ade qua da ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto ~(>4 SIM ( ) NÃO

JUSTIFIC ATIVA ( ape nas e m c aso  de  re provaç ão):

DATA:
ASSI N ÁT1 6 ÍA D O  P R O F I SSIO N AL/  C AR IMB O

Análise de amostra itens 32, 122, 123 e 124 (0020029757)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 9



Prefeitura de
J o i n v i l l e

F O R M U L A R I G P AR E C E R  T É C N IC O  A N ÁL ISE  D E  AM O ST R A

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O : 516/2023

ITEM: 124- _
DESCRIÇÃO: 910684 - LAM IN A OF TALMO C R E S C E N TE / LAM IN A O F TALMO CR ESC EN TE .

EM AC O IN O X E I-H.ASTE_ _EM MATE R IAL PLASTICO . E MB ALAG E M
IN D IV ID U AL ESTERIL, C O N TE N D O DAD O S DE ID EN TIF ICAÇ ÃO , NU ME R O DO LOTE,

VALIDADE, RE SPONSAVEL TECNIC O E i ( E GIS TR O ANV ISA.

FO R NE C E DO R : DAN IALE X TE C -  MATE RI AL  M ED ICO H OS P I TALAR LTDA

M AR C A: AC UTE SU RG IC AL  / R3 02 SB U

Lr OTE: P06/2I
L  A N T I ' A DE REC EBIDA PARA ANÁLISE: 4 UNIDADES

AV AL IAÇ ÃO  T É C N IC A

AT E N D I ME N T O  AO  D E S C R IT IV O

Apontame ntos:

Ade qu a da ( )Inade quada ( ) Não se  aplic a

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :

Apontame ntos:

Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

CO N C L U S Ã O
Aprova o  produto ( ) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA (ape nas em caso de  re provaç ão):

AI 3.

D A T A /  2 )
ASSIN A TU R A D O  P R O SSI O N AL /  C AR IM B O

Análise de amostra itens 32, 122, 123 e 124 (0020029757)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 10



Análise de amostra item 1 (0020036492)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 11



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
ITEM: 35
90 95 02 - EQ UI P O 4 VI AS P ARA ARTRO SC OP IA OU IR R I GAC AO CO N TI N U A EQUIPO

, -r v i t i O , r t l f t / - tARTROSCOPIA OU IRRIGAÇÃO VESICAL CONTÍNUA NO TRANSOPERATÓRIO, TUBO DE PVC CRISTAL
4PONTAS INTRODUTORAS PERFUROCORTANTES PARA ADAPTAÇÃO AOS FRA ,

SCOS DE SORO TAMPAP R O TE TOR A, P INÇA P L ÁS TIC A CORTA FLU XO, UN IÇ O EM P VC AN E L AD O .
IN D IVI DU AL D D

,
EMBALAGEM ESTÉRIL

. A O S DE ID E NTI F IC AÇÃO , N Ú M E R O DO LOTE, MÉ TO DO ,
ES TE RI L IZ AÇ ÃO ,  P RAZ O DE  VALI DADE  E RE G IS TR O N O MI NI S TÉ RI O

Ú
DATA E VALI D AD E DE

DA SA DE
F O RN E CE DO R : AABA C O ME RC I O DE  EQ UI P AM EN TOS  M E DI CO S  L TD A

MA RC A: ZA M MI

LOTE: 00082324

REGISTRO (ANVISA): 10216350113

UQ ANTIDADE RECEBIDA PARAANALISE: 04 UNIDADES

EMBALAGEM
Apontamentos:

AVALIAÇÃO TÉCNICA

M Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: / - - - _

(-C) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos :- / ' ' / I - - - -

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

A

DATA /

PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 35 (0020036599)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 12



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRI O PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
ITEM:  1 1 9
DESCRIÇÃO: 21432 - HEMOSTATICO ABSORVIVE 5X7,5 C ESTÉRIL HEMOSTÁTICO A

PRONTO PARAILÉR ,BASE DE CELULOSE, 5 X 7,5 CM, (PODENDO V AR 0 _ +1-), EST
VISA.USO, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NAAN

FORNECEDOR: ABSOLUTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: SURGI-ORC / AEGIS LIFESCIENCES

Registro Anvisa: 80320680098

LOTE: ORCO323001
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 3 UNIDADES

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequa da ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :

Apontame ntos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Apr ova  o  pr o du t o  V ) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( apenas em caso  de  re provação):

D A T A :
ASSI N AT U R A D O  P R O F ISS IO N A L/  C AR I MB O

Análise de amostra item 119 (0020065024)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 13



iIVeir
o nio e `

:Sc Z£93 %e teb21
Rf;F 15'93

OfIAII2IVD /'IVNOISSIHO'Ud OU VHfl,.LVNISSV

Içai

7OCifd/CL%0!IntoiJ1,4lN

:(oeweno1da.i ap ose:) ma seuade) VAIIVDIHI.LSfIf

OVN l -)wlS()olnpoid o enoidV

OHSfl'IDNOD

Eatlde as OEN ()epenbapEul(-)epenbapy ()

'i'7N'C'Cu'] c'C.

,7n03,1,4(JJoiiIfd:soiuatueluodV

:VDL

EatldE as oeN ( )EpenbapeulEpenbapy ( )

bn o i_71 a Co '?f:soiaaureluody

VOINDL OdVI'IVAV

S3QVQINfl b :3SIZyNvyJdd VQIS3J32i 3QdQLLMVflb

1010961£90 :3101

0£00££991.08:ESIAuV O.iSi2ag

OSOZOZ :073QOW ÀJrl dflb H.L'Pd3H : VM1VW

VQIL"I S32IV'IVIIdSOH 3 SODIU 1A SOUXIMId EM OID'a3NOD V.Lfl'IOSHV:2IOQ3O31J)JQd

rIHAVSNOdSic VSIANV VN M1ISIJau H OO1NOH.L
`SHOÔVOIdI.LNHQISVOQNHLNOON3OV-IVHNH'NWÇZXNW£IOQVNIXOIdV
OHNVNVLSIa HISHS3QVQINflOIOQNH.LNOD`OVLNdV3JJHdVdHQ3DIOdflSY"I3'
OQVNOIJIQNOOV 2IHS V2IHA3U 'ORIVH EM OJVd'If1S I'OD OQVNOIdNH H OQIO3.L OV
OQVXI3 V2If1.Lf1SHQOI3 2IIf1SSOdOSSH3O' Id IY\IOD
3 VZ32Ifld VYNIIXHHQ NOÀV2I / ' NIS3I'IOdHQ V2IHI3 ISIH V(MRIHVd`VOIO'af12IID
O2If13N VSS31dIOD NINSZ X NIN£i V3J9'2Jf12II0 O'If13N VSS32idNIOO - IOLZI6 :OVJRI3S3Q

SI :NI.LI

£ZOZ/9 t S :0OIMO?I.L3'I3 Oyo32id

01101pTTDTZ ossaao1d uia opelialo lPI.Ia1EW ap EJnI:)á1 aS1f?UE ap as-21211

VUJ SOL1IV au 3SIivNV ODIND L 2I3DUVd ORIH'IRL1RIO3

all!AUwo f
ap eJnuaaJd

`v

Análise de amostra itens 14, 15 e 16 (0020132764)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 14



a o'y(i LVIRIVD/rIHNOISSIdO2idOU VMVNSV

FIL pavu

0?a....rÇ', --oN zt

:(oe3eno,zda.z ap osea wa seuade) VAIZVDIdI.LSflf

OVN (3)MIS()olnpoid o enosdV

OySfIDNOD

eatjdE as 0L-'N()EpenbapeulCJ- Epenbapv ()

-n 0 áJN ç-:soiuauieluodv

:V311VIM OV 3VZIZI.L11 /3QvaIrIVNOIDNI13

eatjde as oeN ()Epenbapeuleepenbap-V ()

CN\oN çj:soluawEluody

OALLRiDS3Q OV O.LN3WIQN3....TV

V3IN331 OdVI'IVAV

S3QVQINf1 b :3SI IVNV V2IVd VQIS3JaZI 3QVQLLNVf1O

10I0£L80S0 :3 LO7

0£00££99108:PSIAU'onsi5ag

ÀII'IVflÔ H.L"IV3H :VO-dVW

VQ.L"I 21V"IV.LIdSOH 'IfIS V10'd :2IOQ3O3N JOd

'VSIANV VN O2I1SI03213 OOINO31'I3AVSNOdS3 1
S3O3VOId1.LN3QISVOQN3INO0W30V'IVSW3'WW8£XWW£1OQVWIXO2IdVOHNVWV.L'SI3213.LS3
S3QVQINf101OQN31N0O`OV 'V0Z3dVd3Q3DIOdf1SW3OQVNOIOIQNODV?I3SV2I3A3Q'OR1VS

'01N3WVOV732I1N3 LVd"If1SWOOOQVNJ3'adY3 3 001331 OV OQVXId V2IÍ Lf1S3Q OId 2IIf1SSOd 3Q O.
3Q 'IVIO3dS3 OSS3OO21d WO3 3 VZ3afld VW3211X3 3Q NOÁVU / a3IS3IZOd 3Q V2ISId W3 VQVMISVd

nVnQATWÇN.TTAVYITATTATQÇY TAMÇTV )TnxnNT:-)0xn3tVSS3 1dVOO -ZOLZ16 :yflJJS3Q

9I :W3.LI

£ZOZ/91 Ç :03INO»I.L3'I3 0V9MId

0u9WMp17ossaao.zd Tua opEITaJO Iet.TaWWTU ap EJTUaá1 as!J?ue ap as-eleij

allpAu!or
aá e.nl!a;-:d

Análise de amostra itens 14, 15 e 16 (0020132764)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 15



P$WD /'IVNOISSIdOUd OQ VUfUVNIISS`d

;'Nf7C

QGibA
:(oe3eno.xda.i ap ose:) uia seuade) HAI.LVDIdI.LSflf

OVNWIS()olnpoid o EAO1dy

OySfl'IDNOD

EJ Ide as 0N()epenbapeuj(x)epenbapv ()

.#f/7 o-, v'W G7G:SOluauleluodV

EDIIde as OEN ()epenbapeul()Qepenbapd ()

dNT/t1,rimZ

_tioGí;-) C G ,

O \IIl2IDS3uOV OLN3WIQN3.LV

V3IN391OVVI'IVAV

S3aVQINfl V :3SIZyNV VdVd VQIfl3O3u 3uVQLLNVf1Ò

IOIOSLSLiO :3.L07

0£00££99108 :eSXAUyonst2ag

AILI-IVf1Ò H.L'IV3H :VDXVW ;

VUrI1V7VIIdSOH 'If1S VIGI :2IOQ333"O3

LSI032I 3 OOIN33173AVSNOdS32I
`S303VOIdI.L.NI3GISV0QI'I3.LNOOW30VZVHWWWW£IXM£IOUVWIX02IdVOHMVWV.L

S3UVQINf101OQN3.LNOO`OVflIVO73dVd3u3flIOdflSW3OOVKOIOIQNOOV2I3SV 13A3u
3u O.LV37f1S WO3 OQVN0ff

3 Vd VQVOI2I 'd/ U31SdIZOd 3u Vda13 YX3 3u ZVIO3dS3 OSS3OO2Id WOO 3 VZ32If1dV1A1&LX3 3uNOAV
1IO 01Í13NVSS31dWOO WW£IX M£IV3I0Jf121I3 O?If13XVSS32IdWOO-001-E 16:OvjrdDS3u `VDI WI

bi:W3lI
£ZOZ/919:OOINOiI373 0y0321d

oldolelpfl ossaJOld ara opEu.IajojeIialeulap eJIII'alasij2ue ap as-elei,j,

VUISONIH 3Q aSIIVNV ODINJE.L 1I LDaUVd OIUVWIO3

Análise de amostra itens 14, 15 e 16 (0020132764)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 16



Pre`e; tura de
Joinville

F O R MU LÁ R I O  P A R E C E R  T É C N I C O  A N Á LIS E  D E  A MO ST R A

Trata-se de anál ise técnica de material  ofertado  em Processo  Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 516/2023
[TEM:  3 6

DESCRIÇÃO: 910271 - ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA ABSORVÍVEL ESPONJA
HEMOSTÁTICA, ESTÉRIL, MEDINDO NO MINIMO 7 X 5 X 1 CM, POROSA, PREPARADA
COM GELATINA PURIFICADA E ABSORVÍVEL, FACILMENTE ABSORVÍVEL, SEM FORMAR
CICATRIZAÇÃO EXCESSIVA OU REAÇÃO CELULAR COLOCADA NOS TECIDOS.
EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM
CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/01/96.

FORNECEDOR: ABSOLUTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: SURGISPON / AEGIS LIFESCIENCES MODELO: SSP-705010

Registro Anvisa: 80320680090

LOTE:  0 8 2 3 0 2 5

QU AN TI D ADE  R EC E B I DA P AR AANÁL I S E:  4  U N I DAD E S

AVALI A Ç ÃO  TÉ C N I C A

AT E N D I M E N T O  A  D SC R I TI VO
Apontamento s :

t  j  : 7 c  TV )  1 ! 5 . L r c Ç-

1 c- i -7-,Q

)  Ade quada ( )Inadequada ( ) Não  se apl ica

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :

Apontame ntos:

(>1 Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Apro va  o  p ro du to  - 4 ) SIM ( ) N ÃO

JU STIF IC ATIV A (ape nas e m c aso  de  reprovaç ão):

9
DATA: O / / 7

r C  o

ASSIN ATU R A D ( Y ^ O E

7 G . n  ì 7 G  c

"d e
6711

tolo â

Análise de amostra item 36 (0020141476)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 17



Pref eit u ra  de
Joinv ille

F O R M U L ÁR IO  P AR E C E R  TÉ C N IC O  AN Á LI SE  D E  AM O S TR A

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tatório

P R E GÃO  E L ETR ÔN I CO : 516/2023

ITEM : 6 1
S R IÇ O :  9 09 8 2 0  -  F IO  C IR .  MON O F .  D E  PO LIP R O P ILE N O  2 - 0  AG  3 , 5  A 3 , 7 C M F i o cirurgico
monofilamenta r de  polipropile no , cor azul, espessura 2 -0 , com 75cm de comprimento, com agulha 1/21
circulo , ponta cilindrica , me dindo 3 ,5a  3 , 7cm , gin/ob ., esteril , emba lage m unita ria  c onfo rme  NB R

14990 e suas atualizações.

FORNECEDOR: VERDE DISTRIBU IDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA: TE CHNOFIO

Re gis t r o  An vis a:  1 03 7 83 30 01 7

1

QU AN TID AD E  R EC E BI D A P AR A AN ÁLI S E:  4  UN ID ADE S

AVAL I AÇ ÃO  T É C N I C A

ATE ND IME NTO AO DE 5 !  i t 1 1 1 v
Apo nt ame nt os : Sv> C6

tr ' o M--xAe-A L- - ('LJ(

F U N C IO N AL ID AD E /  U T IL I ZA Ç Ã O  P R Á TI C A :

Apontame ntos:

( )  Adequada ,Inadequada ( ) Não  se apl ica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( ) SIM NÃO

JUSTIF IC ATIVA (ape nas e m c aso  de  re provaç o): ?  V p i
- vim.

- V L Z 9 - > . 7 1 C O L A ,

l P i o \ c 7 / V _7j

#1C g Go/7). ífI C5j5r 11 -1

D A T A : ( /  a i / 1...yAS SINA TU RA  D O P R OF IS SION AL / CA RIMB O

Análise de amostra item 61 (0020141488)         SEI 23.0.246301-8 / pg. 18


	Memorando SES.UAD.ACM 0020143578
	Análise de amostra item 120 (0020015668)
	Análise de amostra item 145 (0020015676)
	Análise de amostra itens 32, 122, 123 e 124 (0020029757)
	Análise de amostra item 1 (0020036492)
	Análise de amostra item 35 (0020036599)
	Análise de amostra item 119 (0020065024)
	Análise de amostra itens 14, 15 e 16 (0020132764)
	Análise de amostra item 36 (0020141476)
	Análise de amostra item 61 (0020141488)

